1

                 Phụ lục 02

(Ban hành kèm theo Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính)

UBND TỈNH TRÀ VINH

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

————————————

Số:        /TB-STC                   Trà Vinh, ngày       tháng 6  năm 2021

THÔNG BÁO

Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2020

Đơn vị được thông báo: Ban Dân tộc tỉnh Trà Vinh

 Mã chương: 483

Căn cứ Thông tư số 137/2017/TT-BTC ngày 25/12/2017 của Bộ Tài chính quy

định xét duyệt, thẩm định, thông báo và tổng hợp quyết toán năm;

Căn cứ Báo cáo quyết toán ngân sách năm 2020 của Ban Dân tộc tỉnh Trà Vinh

và Biên bản xét duyệt quyết toán ngày 06/6/2021 giữa Sở Tài chính và Ban Dân tộc

tỉnh Trà Vinh;

Sở Tài chính thông báo xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2020 (không bao

gồm vốn đầu tư) của Ban Dân tộc tỉnh Trà Vinh như sau:

I. Phần số liệu

1. Số liệu quyết toán:

a) Thu phí, lệ phí: 0

b) Quyết toán chi ngân sách:

** Kinh phí thường xuyên:

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đ

 - Dự toán được giao trong năm: 8.688.917.800 đ

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 8.710.000.000 đ

+ Dự toán bổ sung trong năm: 295.567.800 đ

+ Dự toán giảm trong năm: 316.650.000 đ

- Kinh phí thực nhận: 7.020.721.600 đ

- Kinh phí quyết toán: 7.020.721.600 đ

- Kinh phí giảm trong năm: 1.668.196.200 đ

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0 đ

  ** Kinh phí chi chương trình mục tiêu quốc gia

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đ

2

- Dự toán được giao trong năm: 1.757.000.000 đ

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: 1.757.000.000 đ

+ Dự toán bổ sung trong năm: 0 đ

+ Dự toán giảm trong năm: 0 đ

- Kinh phí thực nhận: 1.674.420.000 đ

- Kinh phí quyết toán: 1.674.420.000 đ

- Kinh phí giảm trong năm: 82.580.000 đ

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau sử dụng và quyết toán: 0 đ

  ** Kinh phí chi từ nguồn TW bổ sung có mục tiêu

- Số dư kinh phí năm trước chuyển sang: 0 đ

 - Dự toán được giao trong năm: 41.917.000.000 đ

Trong đó:

+ Dự toán giao đầu năm: đ

+ Dự toán bổ sung trong năm: 41.917.000.000 đ

+ Dự toán giảm trong năm: 0 đ

- Kinh phí thực nhận: 1.542.193.000 đ

- Kinh phí quyết toán: 1.542.193.000 đ

- Kinh phí giảm trong năm: 0 đ

- Số dư kinh phí được chuyển sang năm sau

 sử dụng và quyết toán: 40.374.807.000 đ

 (Số liệu chi tiết theo Mẫu biểu 2c đính kèm)

3. Thuyết minh số liệu quyết toán:

- Dự toán cấp bổ sung trong năm 2020 là 42.212.567.800 đồng trong đó:

+ Kinh phí bổ sung thanh toán công nợ sau QT DA ĐTXDCT Nhà hỏa táng cho

các chùa Khmer hệ phái Nam Tông và cụm dân cư có đồng bào Khmer cư trú (hạng

mục 44 Nhà hỏa táng): 182.114.400 đồng (Quyết định số 2222/QĐ-UBND ngày

14/5/2020 của UBND tỉnh).

+ Kinh phí bổ sung tổ chức Hội thi tìm hiểu CSPL giảm nghèo bền vứng dân tộc

thiểu số khu vực Nam Bộ: 99.600.000 đồng (Quyết định số 3940/QĐ-UBND ngày

17/12/2020 của UBND tỉnh).

+ Kinh phí bổ sung thực hiện NQ số 17/NQ-CP ngày 07/3/2019 của CP về một

số nhiệm vụ giải pháp trọng tâm phát triển CP điện tử giai đoạn 2019-2020, định

hướng đến 2025 (4 tháng): 13.853.400 đồng (Quyết định số 3940/QĐ-UBND ngày

17/12/2020 của UBND tỉnh).

3

+ Kinh phí bổ sung xây dựng cơ sở hỏa táng cho đồng bào Khmerr tại huyện

Tiểu cần: 41.917.000.000 đồng từ nguồn TW bổ sung có mục tiêu (Quyết định số

3940/QĐ-UBND ngày 17/12/2020 của UBND tỉnh).

- Dự toán giảm trong năm là: 316.650.000  đồng

+ Kinh phí cắt giảm 70% KP hội nghị, công tác phí trong và ngoài nước và tiết

kiệm 10% chi thường TX còn lại năm 2020 (KP tự chủ: 25.650.000 đồng; không tự

chủ: 291.000.000 đồng) (Công văn số 3946/UBND-KT ngày 29/9/2020 của UBND

tỉnh).

- Dự toán chuyển sang năm sau là: 40.374.807.000 đồng (kinh phí xây dựng cơ

sở hỏa táng cho đồng bào Khmerr tại huyện Tiểu cần) do dự toán được bổ sung sau

ngày 30/9/2020 nên đương nhiên được chuyển sang năm sau.

- Dự toán bị hủy: 1.750.776.200 đồng

+ Kinh phí thường xuyên: 1.668.196.200 đồng

+ Kinh phí chi chương trình mục tiêu quốc gia: 82.580.000 đồng

III. Nhận xét và kiến nghị:

1. Nhận xét:

- Về thời gian nộp báo cáo quyết toán: Đơn vị gửi báo cáo quyết toán ngân sách năm

2020 về Sở Tài chính đúng theo quy định tại Quyết định số 09/2018/QĐ-UBND ngày

29/3/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định thời hạn gửi, xét duyệt, thẩm định báo

cáo quyết toán năm của các đơn vị dự toán, các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Trà Vinh.

- Về mẫu biểu báo cáo quyết toán: đơn vị gửi đầy đủ mẫu biểu báo cáo quyết toán

theo đúng quy định tại Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính.

- Về chấp hành các quy định của Nhà nước như: Đơn vị lập, phân bổ dự toán; về mua

sắm, sữa chữa tài sản; quản lý và sử dụng tài sản; chế độ thu, nộp ngân sách nhà nước; chế

độ chi tiêu; hạch toán thu, chi, mục lục ngân sách theo đúng quy định của nhà nước.

2. Kiến nghị:

- Đơn vị chịu trách nhiệm về tính chính xác và tính hợp pháp đối với chứng từ đã

quyết toán, toàn bộ chứng từ gốc đơn vị chịu trách nhiệm lưu giữ.

 Nơi nhận:
- Ban Dân tộc tỉnh;

- Lưu: VT, TC-HCSN.

       KT.GIÁM ĐỐC

      PHÓ GIÁM ĐỐC

   Vũ Hồng Dương

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T17:03:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Hồng Dương<vhduong@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T08:03:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T08:04:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T08:04:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính<stc@travinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!